
Nr. 1519
22 januari

2015

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

13 januari 2015, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 107659 ESOMEPRAZOL ARISTO CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 107661 ESOMEPRAZOL ARISTO CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A03AAAO V 116101//11657 MEBEVERINEHYDROCHLORIDE ERC RETARD CAPS MGA 
200MG

2,00 STUK 0,35055

0A05AAAO V 114131 URSOCHOL 600, TABLETTEN 600 MG 1,00 STUK 1,84906

0A06ADBO V 116092//22626 COLOFORT POEDER VOOR DRANK IN SACHET 4,00 STUK 4,43003

0A10ABBPD V EU/1/96/007/041 HUMALOG KWIKPEN INJVLST 200E/ML PEN 3ML 0,20 ML 4,97948

0A10BXAP V EU/1/11/696/003 BYDUREON 2 MG PDR+OPL V SUSP MVA V INJ 4 PEN 0,14 STUK 33,67003

0B01ABAP V 116164//12788 FRAGMIN 5000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,2ML 0,10 ML 17,78820

0B03AAAO V 115498//5752 FERO GRADUMET TABLET MGA 105MG FE 1,90 STUK 0,08266

0C03DABO V 29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 33488//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 104382//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 104437//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 108629//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 108739//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 109887//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 112049//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 113500//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 114655//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 114889//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 33489//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 104383//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 104439//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 108628//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 110048//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 112035//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 113502//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 114656//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000
0C03DABO V 114890//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000

0C09CAAO V 111811 CANDESARTAN CILEXETIL AUROBINDO TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 111812 CANDESARTAN CILEXETIL AUROBINDO TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 111814 CANDESARTAN CILEXETIL AUROBINDO TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840

0G03BABO V 115461//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G 2,50 GRAM 0,72605

0J01XAAP V 115351//15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + SOLVENS 3ML 200,00 MG 0,23895

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 1519 22 januari 2015



0J01XAAP V 107888 VANCOMYCINE TEVA INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 2000,00 MG 0,02389

0J02ACAO V 114911//15757 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 10MG/ML 20,00 ML 0,62141

0L03AACP V EU/1/14/946/001 ACCOFIL 30 INJVLST 60MILJ E/ML WWSP 0,5ML 0,58 ML 224,62125
0L03AACP V EU/1/14/946/003 ACCOFIL 48 INJVLST 96MILJ E/ML WWSP 0,5ML 0,36 ML 359,39400

0L04AABO V 115353//30202 MYFORTIC TABLET MSR 180MG 8,00 STUK 1,77337

0L04AADO V 116250//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

YN04BAAO V 114520 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP TEV T F 50/12,5/200MG 1,00 STUK 0,97445
YN04BAAO V 114521 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP TEV T F 75/18,75/200MG 1,00 STUK 1,02180
YN04BAAO V 114522 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP TEV T F 100/25/200MG 1,00 STUK 1,06916
YN04BAAO V 114523 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP TEV T F 125/31,25/200MG 1,00 STUK 1,11652
YN04BAAO V 114524 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP TEV T F 150/37,5/200MG 1,00 STUK 1,16388
YN04BAAO V 114526 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP TEV T F 200/50/200MG 1,00 STUK 1,25860

0R03ACAIDCV 116145//12480 BRICANYL TURBUHALER INHALPDR 0,5MG/DO 100DO 4,00 DO 0,09620

0R03BAAII V 112503 BUDESONIDE TEVA STERI-NEB VERNS 0,125MG/ML AMP 
2ML

12,00 ML 0,57768

0R03DCAO K 109445 MONTELUKAST AUROBINDO KAUWTABLET 4MG 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 109447 MONTELUKAST AUROBINDO KAUWTABLET 5MG 2,00 STUK 1,31596

YR03ACCIDCV 116077//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 116078//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

YR03ALBIDCV EU/1/14/964/001 DUAKLIR GENUAIR 340 MCG/12 MCG INHALATIEPOEDER 1,00 DO 1,35511

2R06AXAO K 116249//33414 XYZAL DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

0S01BCAG V EU/1/07/433/003 NEVANAC OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 3ML 0,10 ML 5,71400

0V01AAAO V 115962//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10ABBPI V EU/1/99/119/024 NOVORAPID PUMPCART 100 EENHEDEN/ML OPL V INJ 
PATR

0,40 ML 2,26345’:

0A10ABBPI V EU/1/99/119/024 NOVORAPID PUMPCART INJVLST 100E/ML PATROON 
1,6ML

0,40 ML 2,26345;

‘0A10BXAO V EU/1/13/884/003 INVOKANA 100 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,69000’:
0A10BXAO V EU/1/13/884/003 INVOKANA TABLET 100MG 1,00 STUK 1,69000;

‘0A10BXAO V EU/1/13/884/007 INVOKANA 300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,33 STUK 5,07000’:
0A10BXAO V EU/1/13/884/007 INVOKANA TABLET 300MG 0,33 STUK 5,07000;

‘1C01DAAO V 30215//17464 DEPONIT T 5 PLEISTER TRANSDERMAAL 18,7MG 1,00 STUK 0,54454
1C01DAAO V 30215//17464 DEPONIT T 5 PLEISTER TRANSDERMAAL 5MG/24UUR 1,00 STUK 0,54454;

‘1C01DAAO V 21862//17465 DEPONIT T 10 PLEISTER TRANSDERMAAL 37,4MG 0,50 STUK 1,08907’:
1C01DAAO V 21862//17465 DEPONIT T 10 PLEISTER TRANSDERMAAL 10MG/

24UUR
0,50 STUK 1,08907;

‘1C01DAAO V 34504//17466 DEPONIT T 15 PLEISTER TRANSDERMAAL 56,2MG 0,33 STUK 1,63361’:
1C01DAAO V 34504//17466 DEPONIT T 15 PLEISTER TRANSDERMAAL 15MG/

24UUR
0,33 STUK 1,63361

‘1C01DAAO V 20964//9673 TRANSIDERM TTS 10 PLEISTER MGA 50MG 0,50 STUK 1,08907’:
1C01DAAO V 20964//9673 TRANSIDERM TTS 10 PLEISTER MGA 10MG/24UUR 0,50 STUK 1,08907

‘0C07ABAO V 101900 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD 200 TABLET 
MGA 190MG

0,75 STUK 0,54151’:

0C07ABAO V 101900 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD 200 TABLET 
MVA 190MG

0,75 STUK 0,54151;

‘YC09BAAO V 34163 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TABLET 
20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989’:

YC09BAAO V 34163 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABL 
20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989;

‘0D06BXADC V 33518 NIDAZEA GEL 7,5MG/G 1,00 GRAM 0,32733’:
0D06BXADC V 33518 METROSA GEL 7,5MG/G 1,00 GRAM 0,32733;

‘0N02AAAO V 100644 OXYCODON HCL SANDOZ TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607’:

2 Staatscourant 2015 nr. 1519 22 januari 2015



0N02AAAO V 100644 OXYCODON HCL SANDOZ RETARD TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607;

‘0N02AAAO V 100649 OXYCODON HCL SANDOZ TABLET MVA 10MG 3,00 STUK 0,69344’:
0N02AAAO V 100649 OXYCODON HCL SANDOZ RETARD TABLET MVA 

10MG
3,00 STUK 0,69344;

‘0N02AAAO V 100654 OXYCODON HCL SANDOZ TABLET MVA 20MG 1,50 STUK 1,38689’:
0N02AAAO V 100654 OXYCODON HCL SANDOZ RETARD TABLET MVA 

20MG
1,50 STUK 1,38689;

‘0N02AAAO V 109612 OXYCODON HCL SANDOZ TABLET MVA 40MG 0,75 STUK 2,77378’:
0N02AAAO V 109612 OXYCODON HCL SANDOZ RETARD TABLET MVA 

40MG
0,75 STUK 2,77378;

‘0N02AAAO V 109614 OXYCODON HCL SANDOZ TABLET MVA 80MG 0,38 STUK 5,54756’:
0N02AAAO V 109614 OXYCODON HCL SANDOZ RETARD TABLET MVA 

80MG
0,38 STUK 5,54756;

‘1N05AFAPD V 13150 CISORDINOL DEPOT INJVLST CONC 500MG/ML 
AMPUL 1ML

0,03 STUK 23,86900’:

1N05AFAPD V 13150 CISORDINOL DEPOT INJVLST 500MG/ML AMPUL 1ML 
(IM)

0,03 STUK 23,86900;

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A04AAAO V 105989 ONDANSETRON AUROBINDO ORODISP TABLET 4MG 4,00 STUK 5,81918
0A04AAAO V 105990 ONDANSETRON AUROBINDO ORODISP TABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A10BAAO V 103319 METFORMINE HCL A TABLET 500MG 4,00 STUK 0,05521
0A10BAAO V 103320 METFORMINE HCL A TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386
0A10BAAO V 30403 METFORMINE HCL A TABLET 1000MG 2,00 STUK 0,11042

1C01DAAO V 21002 ISOSORBIDEMONONITRAAT DIFFUTAB A TABLET MGA 
60MG

1,00 STUK 0,54454

1C03AAAO V 52638 CHLOORTHIAZIDE MAE TABLET 500MG 1,00 STUK 0,10346

AC03EAAO V 9832=4558 TRIAMTEREEN/EPITIZIDE OF CAPSULE 50/4MG 1,00 STUK 0,16018

1C07AGAO V 19808 EUCARDIC TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084
1C07AGAO V 14491 EUCARDIC TABLET 25MG 1,50 STUK 0,40336

YC09BAAO V 101179 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE A TABLET 
20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989

1G03CAAV V 16492 VAGIFEM VAGINAALTABLET 25MCG 1,00 STUK 0,18446
1G03CAAV V 35076//16492 VAGIFEM VAGINAALTABLET 25MCG 1,00 STUK 0,18446

0J01DABP V 33021 CEFOTAXIM AUROBINDO INJECTIEPOEDER FLACON 
250MG

16,00 STUK 4,15664

0J01DABP V 33022 CEFOTAXIM AUROBINDO INJECTIEPOEDER FLACON 
500MG

8,00 STUK 5,19580

0J01DABP V 33023 CEFOTAXIM AUROBINDO INJECTIEPOEDER FLACON 
1000MG

4,00 STUK 10,39160

0J01DABP V 33024 CEFOTAXIM AUROBINDO INJECTIEPOEDER FLACON 
2000MG

2,00 STUK 20,78320

0J01DABP V 32857 CEFTRIAXON AUROBINDO INJPDR FLACON 250MG 8,00 STUK 5,19580
0J01DABP V 32858 CEFTRIAXON AUROBINDO INJPDR FLACON 500MG 4,00 STUK 10,39160
0J01DABP V 32859 CEFTRIAXON AUROBINDO INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 20,78320
0J01DABP V 32860 CEFTRIAXON AUROBINDO INJPDR FLACON 2000MG 1,00 STUK 41,56640

2N06AXAO V 30772 MIRTAZAPINE APOTEX TABLET 15MG 2,00 STUK 0,63983
2N06AXAO V 30773 MIRTAZAPINE APOTEX TABLET 30MG 1,00 STUK 1,06638
2N06AXAO V 30774 MIRTAZAPINE APOTEX TABLET 45MG 0,67 STUK 1,59958

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/08/447/004 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/009 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/010 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/011 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/012 ADENURIC 120 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/002 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/005 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/006 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/007 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN

3 Staatscourant 2015 nr. 1519 22 januari 2015



EU/1/08/447/008 ADENURIC 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/08/447/001 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 80MG
EU/1/08/447/003 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 120MG
115334//12412 BURINEX INJVLST 0,50MG/ML AMPUL 4ML
115335//12412 BURINEX INJVLST 0,50MG/ML AMPUL 4ML
115542//12412 BURINEX INJVLST 0,50MG/ML AMPUL 4ML
115375//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
115552//7679 MOTILIUM SUSPENSIE 1MG/ML
116032//16175 OCTOSTIM NEUSSPRAY 150MCG/DO FLACON 25DOSES
EU/1/14/924/001 OLYSIO CAPSULE 150MG
EU/1/14/924/002 OLYSIO CAPSULE 150MG
51675 OSMOSTERIL INFUSIEVLOEISTOF 200MG/ML
115291//7879 TRANDATE INJVLST 5MG/ML AMPUL 20ML
116144//21439 VENTOLIN 100 AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 200DO+BABYH
115462//19252 ZOFRAN ZETPIL 16MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

50914 CODEINE HCL PCH TABLET 10MG
50916 CODEINE HCL PCH TABLET 20MG
7580 DANTRIUM CAPSULE 50MG
55259 INFVLST NACL 9MG/ML
29963 INSPRA TABLET 25MG
33488//29963 INSPRA TABLET 25MG
104382//29963 INSPRA TABLET 25MG
104437//29963 INSPRA TABLET 25MG
108629//29963 INSPRA TABLET 25MG
108739//29963 INSPRA TABLET 25MG
109887//29963 INSPRA TABLET 25MG
112049//29963 INSPRA TABLET 25MG
113500//29963 INSPRA TABLET 25MG
114655//29963 INSPRA TABLET 25MG
114889//29963 INSPRA TABLET 25MG
29964 INSPRA TABLET 50MG
33489//29964 INSPRA TABLET 50MG
104383//29964 INSPRA TABLET 50MG
104439//29964 INSPRA TABLET 50MG
108628//29964 INSPRA TABLET 50MG
110048//29964 INSPRA TABLET 50MG
112035//29964 INSPRA TABLET 50MG
113502//29964 INSPRA TABLET 50MG
114656//29964 INSPRA TABLET 50MG
114890//29964 INSPRA TABLET 50MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 86 vervalt.

2. Onderdeel 93 komt te luiden:

93. Dapagliflozine, canagliflozine en empagliflozine

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel 
gebruikt als een tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met metformine en/of een 
sulfonylureumderivaat.

3. Na onderdeel 97 wordt ingevoegd:

98. Febuxostat

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die niet (meer) behandeld kan worden met, of niet reageert op 
behandeling met allopurinol, en waarbij tevens aantoonbaar sprake is van uraatafzettingen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2015. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2014, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 januari 2015.

4 Staatscourant 2015 nr. 1519 22 januari 2015



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

5 Staatscourant 2015 nr. 1519 22 januari 2015


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13 januari 2015, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


